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Nr 110
Av herr Ståhl, om förhöjt anslag till Nationalmuseet: Underhåll 

och ökande av samlingarna m. m.

Ända sedan vandringsutställningsverksamheten vid nationalmuseum åter
upptogs efter kriget har den ekonomiska ramen därför varit mycket snäv. 
Sedan en särskild tjänst inrättats hösten 1947 har trots alla fördyringar av 
monteringsmaterial, emballage, frakter och resor anslaget för verksamhetens 
bedrivande förblivit stående vid 2 500 kronor per år. Kostnadsramen för en 
större utställning uppgår till omkring 16 500 kronor och för en mindre ut
ställning till omkring 4 000 kronor. Då en utställning normalt vandrar 
omkring två år betyder detta en genomsnittlig årlig omkostnad av halva 
dessa belopp per utställning. Under budgetåret 1953/54 belöpte sig utgifts
posterna på anslagskontot till sammanlagt kr. 12 993: 12 och under budget
året 1954/55 till ca 14 000 kronor. Det statliga bidraget på 2 500 kronor 
täcker alltså endast 19 % av totalkostnaden. En översyn över de sista årens 
utgifter visar, att statsanslaget i stort sett åtgått till förfärdigande av de- 
monteringsbara montrer och utställningsskärmar, till att täcka förluster 
på kataloger, till att täcka magasineringskostnader i några fall, då en ut
ställning på grund av dödsäsongerna kring jul och högsommar icke kunnat 
sändas direkt från en utställningslokal till en annan, samt till fraktkostnader i 
samband med att enstaka föremål eller hela utställningar under vandringens 
gång måst sändas hem för konservering eller översyn av emballage och mon
tering. Anslaget har alltså icke räckt till att bära ens en blygsam del av 
utställningskostnaderna i egentlig mening för den enskilde mottagaren. Då 
de största utgifterna göras på hösten vid säsongstarten (försäkringar, kata
logtryck) visar anslagskontot ofta en behållning vid bokslutet, men denna 
är helt skenbar och beroende på att inflytande betalningar för redan på
gående utställningar måste ackumuleras för att möta behovet av kontant- 
utlägg under de första höstmånaderna, vilka vanligen äro väsentligt större 
än det den 1 juli tillgängliga statsanslaget.

Lämpligaste sättet att förbilliga utställningarna för mottagarna så att 
även kommuner och museer med begränsade resurser kunna visa dem är att 
staten genom nationalmuseum betalar omkostnaderna för kommissariens 
och packmästarens resor, vilka företagas på uppdrag av museet. Dessa 
resor uppgingo under budgetåret 1954/55 till en faktisk kostnad av kr.
3 314:—. Härutöver synes anslagsposten till vandringsutställningarna böra 
höjas med 500 kronor eller alltså tillhopa med (3 314 -j- 500) eller i runt tal
4 000 kronor.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen må till Nationalmuseet: Underhåll och ökan

de av samlingarna m. m. för budgetåret 1956/57 anvisa ett 
reservationsanslag av 149 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1956

Manne Ståhl


